
MUNICÍPIO DE IPORANGA

Nº 0355 – ANO V www.iporanga.sp.gov.br TERÇA-FEIRA, 5 DE NOVEMBRO DE 2024

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA 

MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
PROCESSO n° 324/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA nº 038/2024 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviços de manuten-
ção mecânica e elétrica, preventiva e/ou corretiva (incluso peças) dentre outros
serviços  necessários  nos  veículos  de  placas:  GAA1E53,  FUT6351,  EOI3A64,
FMX9431 e FFD2D16, pertencentes à frota de veículos da Secretaria Municipal de
Educação, em conformidade com o Termo de Referência, nos moldes da Lei Fede-
ral 14.133/2021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORANGA, na pessoa do senhor ALESSAN-
DRO MENDES RODRIGUES brasileiro, com registro de matrícula sob o nº 2073,
residente e domiciliado na cidade de Iporanga/SP, no uso de suas atribuições le-
gais, vem por meio deste informar que se encontra aberto a Dispensa de Licitação
Eletrônica Nº 038/2024, para manifestação de interesse, considerando o disposto
no § 3° do artigo 75 da Lei 14.133, de 01 de abril de 2.021.
As empresas interessadas deverão manifestar seu interesse em conformidade com
edital de Dispensa Eletrônica nº 038/2024, por meio do envio da proposta e docu-
mentos de habilitação, através da plataforma da BLL: www.bll.org.br, em confor-
midade com a programação abaixo:
DATA INICIAL PARA CADASTRO DA PROPOSTA E DOCUMENTO DE HA-
BILITAÇÃO NA PLATAFORMA:  
A partir do dia 07/11/2024 às 09h00.
DATA DE FINAL PARA CADASTRO DA PROPOSTA E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO NA PLATAFORMA: Até dia 13/11/2024 às 09h00.
DATA E HORÁRIO PARA INÍCIO DA DISPUTA: Dia 13/11/2024 às 09h30.
LINK DA PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.bll.org.br.
Suporte da Plataforma Eletrônica - BLL: (41) 3097-4600 – contato@bll.org.br
Prefeitura Municipal de Iporanga, 05 de novembro de 2024.
Alessandro Mendes Rodrigues
Prefeito Municipal de Iporanga

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO.

PROCESSO Nº 261/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 003/2024. ALES-
SANDRO MENDES RODRIGUES, Prefeito Municipal de Iporanga-SP, no exer-
cício das atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessa-
dos, que foi ADJUDICADO e HOMOLOGADO a licitação na modalidade Con-
corrência Eletrônica, que tem como objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTAS DE CONCRETO, GUIAS
E SARJETAS NA RUA PEDRO SILVA E RUA CARLOS NUNES, NO MUNICI-
PIO DE IPORANGA-SP,  ATRAVÉS DE CONVÊNIO  COM A SECRETARIA
DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS  - SGRI E A PREFEITURA
MUNICIPAL DE IPORANGA-SP, EM CONFORMIDADE COM A PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA,  CRONOGRAMA  FISICO  FINANCEIRO,  MEMORIAL
DESCRITIVO, PROJETO E DEMAIS ANEXOS PERTINENTES.” sendo homo-
logado a seguinte empresa: EMPRESA: COPA S.A COMPANHIA DE OBRAS
PARIQUERA AÇU CNPJ:33.253.106/0001-56, ENDEREÇO:ROD JOSE REDIS
SP, 222, KM 103,BLOCO B. BAIRRO:SENADOR PRADO. CEP:11.930-000,CI-
DADE: PARIQUERA-AÇU-SP FONE: (13) 3500-7355, TOTAL: R$ 232.000,00.
Iporanga-SP, 01 de novembro de 2024. Alessandro Mendes Rodrigues. Prefeito
Municipal de Iporanga-SP.

EXTRATO DE CONTRATO nº 029/2024

Processo nº 261/2024 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 003/2024 –  Empresa:
COPA S.A COMPANHIA DE OBRAS PARIQUERA-AÇU. OBJETO: Contrata-
ção de empresa especializada pavimentação em lajotas de concreto, guias e sarje-
tas na Rua Pedro Silva e Rua Carlos Nunes, no Município de Iporanga-SP,  através
de convênio  com a Secretaria de Governo e Relações Institucionais  - SGRI e a
Prefeitura Municipal de Iporanga-SP, em conformidade com a planilha orçamentá-
ria, cronograma físico financeiro, memorial descritivo, projeto e demais anexos
pertinentes. VALOR:  R$ 232.000,00 (duzentos e trinta e dois mil reais) -DATA:
05/11/2024.

EXTRATO DE CONTRATO nº 028/2024

Processo nº 262/2024 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 004/2024 –  Empresa:
COPA S.A COMPANHIA DE OBRAS PARIQUERA-AÇU. OBJETO: Contrata-
ção de empresa especializada em pavimentação asfáltica, pavimentação em lajota-
mento de concreto, sinalização viária, drenagem de aguas pluviais e obras comple-
tares nas ruas Raia de Baixo, Boaventura, Coronel Descio e Rua 15 de Novembro.

VALOR:  R$ 754.495,38 (setecentos e cinquenta e quatro mil e quatrocentos e no-
venta e cinco reais e trinta e oito centavos).-DATA: 30/10/2024.

EXTRATO DE CONTRATO nº 027/2024

Processo nº 263/2024 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 005/2024 –  Empresa:
EXATA ENGENHARIA DE PROJETOS E CONSTRUÇOES LTDA. OBJETO:
Contratação de Empresa Especializada para construção de Cobertura de acesso e
escoamento de águas pluviais na E. M. Terezinha Pedroso Henrique, fonte de re-
curso para execução destes serviços é através do Fundo Especial de Petróleo –
FEP, conforme Lei nº 13.885/2019. VALOR:  R$ 229.599,35 (duzentos e vinte e
nove mil e quinhentos e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos)-DATA:
30/10/2024.

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO II

PORTARIA N. 149/2024, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2024

“NOMEIA EQUIPE DE TRANSIÇÃO MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS”
ALESSANDRO MENDES RODRIGUES, Prefeito do Município de Iporanga, Es-
tado de São Paulo, usando das atribuições conferidas por Lei;
CONSIDERANDO ser fundamental que o princípio da continuidade dos públicos
seja cumprido, de modo que a necessária prestação de serviços à população não
sofra interrupção que possa prejudicar o cidadão;
RESOLVE
Art. 1º – Nomear a Equipe de Transição do Governo Municipal, composta pelos
seguintes membros:
           • NABILA STEFANY RODRIGUES CAMARGO DE CARVALHO –
CONTROLE INTERNO
                • ELIZAFE PRATES SOARES – CONTADOR
                • THIAGO FELIPE DE ANDRADE OLIVEIRA - TESOUREIRO 
                • CARLA CRISTINA DA ROSA - PROCURADORA
                • ALFEU ROBERTO DE LARA DANTE - PROCURADOR
                • EURICO JACY DE LIMA – PROCURADOR
Art. 2º – A equipe de transição tem a função auxiliar no acesso às informações e
documentos essenciais para o processo de transição. 
Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas
as disposições em contrário.
Prefeitura Municipal de Iporanga, em 01 de novembro de 2024.
Alessandro Mendes Rodrigues
Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020Diário Oficial


